Quare Judicem cum præcedenti Domino laudarem. Ulyssipone 3. Februarii de 1682. Andrade Rua.

Per solam maioratus, & Capellæ vocationem constituta Capella censetur ex his, quæ *Castill. lib. 2. controvers. cap. 22. n. 2.* Ubi plures. Et sic de constitutione Capellæ non dubitarem in præsentī.

Quod fortius videtur in præsentī, in eo tendit, quod non legitime videtur probata consanguinitas, quæ in forma juris probanda est per gradus distinctos specificè dirivatos à communi stipite, *text. est in cap. tua de consanguin. & affinit. Gabriel commun. lib. 1. concl. 6. numer. 23. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 9. numer. 21. Castill. lib. 5. cap. 93. numer. fin. Patian. de probationib. lib. 2. cap. 12. n. 26. Cyriac. contro. 281. n. 12.*

Verum sumus in diversis terminis, eo quia cum in præsentī legitimus non adit contradictor, qui ratione consanguinitatis Capellam hanc pertendat, generica consanguinitatis probatio sufficiens videtur, præter supradictos *Pelaes de maiorat. q. 7. numer. 68. Giurb. de feud. § 2. gloss. 9. numer. 96. vers. meum vero, Medices dec. 52. numer. 2. & est de ratione text. in L. 1. § filius ff. bonorum possess. contr. tabul.* Quapropter Judicem etiam confirmo. Ulyssipone die 9. Februarii 1682. Lacerda.

55 Tertia conjectura resultat ex verbis: *Faço casa em Pedro para acrescentar sua casa, e perpetuar seu, e meu nome, e que venhão estes bens a quem sua casa ouver de herdar.* Ex quibus verbis deducitur conjectura maioratus, sicuti ex verbo maioratus, ut ultra dicta *ad d. §. 4. numer. 88. & 89.* probatur evidenter, & manifeste, quia verbum *casa* significat idem, quod familia, & perpetuitas, *Numer. cap. 1. vers. 25. & cap. 2. vers. 32. ibi: Per domos cognationem suam: cap. 1. de schismaticis, ibi: Domus de Coluna, Lara de anniversar. lib. 2. cap. 2. numer. 25. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 5. numer. 25. ibi: Ideoque, ac perpetuum, non autem personale, nec etiam temporale censendū sit, quod etiam de verbo, pro sapia, parentella, domo, genere, & aliis verbis idem significantibus, idem dicendum erit.* De qua re *Castill. tom. 5. cap. 93. §. 17. per tot. & probatur ex Ord. lib. 4. tit. 100. § 5. & 6.* Ubi idem est, verbum *Casa*, quod maioratus, ut patet ex verbis *ibī: Casas, e morgados,* multoties repetitis, & ex *Lege Castellæ 7. tit. 7. lib. 5. recopilat.* Ubi inveniuntur similia verba, ex quibus ita notat *Roxas de incompatibilit. maiorat. p. 8. cap. 3. numer. 1. vers. itaque, & numer. 10.* inquit, quod ex his verbis inducitur conjectura maioratus perpe-

tui, quod etiam notat *Pará. in addit. ad Molin. lib. 3. cap. 4. n. 10.*

Et quando Princeps facit concessionem ad domum, vulgo, *para a casa*, concessio est realis, & perpetua, sicut est eadem domus, *Castill. tom. 7. cap. 41. numer. 191. Larrea alleg. 8. numer. 15. Olea de cess. jur. & action. tit. 3. q. 1. n. 30. Carrilh. en los discursos de la dignidad de la grandeza, discurs. 3. fol. 15. pag. 15. n. 29. & discurs. 8. pag. 38.*

Quod maxime procedit, quando sequuntur verba: *Para acrescentar sua casa, e perpetuar seu nome,* ex quibus inducitur conjectura maioratus perpetui, ut de verbo, *nome,* est *textus in L. Pater filium §. fundum Titianum ff. de legat. 3. ibi: Ita enim fiet, ut fundus de nomine vestro non exeat, L. cum filius §. Pater ff. legat. 2. ibi: Sempronio nepoti meo plus tribuas in honorem nominis mei, L. facta 63. §. si sub conditione, ubi gloss. ff. ad Trebellian. L. uxorem ff. manumiss. testament. L. filia sue §. Titia ff. conditionib. & demonstr. L. hoc jure 19. §. fin. ff. de donationib. ibi: Si jurasses te nomen meum laturum, L. Titio §. fin. ff. auro, & argento legato, ibi: Subscriptionis nominis mei.*

Nomen autem idem est quod familia, *in L. qui plures 94. ff. de legat. ibi: Ne de nomine meo exiret, gloss. verb. nomine ait, ibi: Id est familia, & eleganter notat Garcia de nobilit. gloss. 18. numer. 40.* Per nomen enim conservatur familia, datur repræsentatio, memoriaque immortalitatis, ad quem finem instituitur maioratus, *Mier. de maiorat. t. p. q. 3. numer. 66 & quod ex his verbis inducatur conjectura maioratus, tenet Burgos de Paz in proem. Leg. Tauri numer. 22. Hoppingio de insignium, sive armorum prisco, & novo jure, cap. 8. §. 4. memb. 1. numer. 364. & cap. 21. numer. 114. 196. 231. Castill. tom. 5. cap. 93. §. 2. numer. 12.* Aliàs bona non conservarentur in nomine, & familia, si aliquo casu remanerent libera, & non maioratui obstricta, ut in simili arguit *Castill. lib. 2. contr. cap. 22. numer. 79. in fin. & numer. 80. in vers. ad hæc ita concludit.* Quod ubicumque adsunt verba perpetuitatem denotantia in favorem generis, aut familiæ, non inducitur restrictio aliqua ex eo, quod aliquæ vocationes speciales fuerint factæ, sed ad collaterales etiam extendi debet maioratus in infinitum, ut etiam tradit, & concludit *Roxa consult. 40. n. 5. & seqq. & assignanter n. 9.*

Quarta conjectura deducitur, si de primogenitura facta sit mentio, quia tunc, aut si dicatur, quod servetur ordo primogenituræ, dicitur maioratus institutus, ut tenent quos allegavimus *Forens. d. cap. 4. numer. 171. & ultra eos loquendo in vocatione primogeniti, & quod*